FCI e quella del buono del Tesoro italiano con scadenza il 1° agosto 2018, il team di gestione investe il
portafoglio del FCI:

- in una selezione di buoni del Tesoro italiano;

- in una selezione diversificata di strategie dinamiche finalizzate a conseguire una performance
assoluta; e

- in una serie di posizioni strategiche (con scadenza superiore a un anno) e tattiche (con scadenza
inferiore a un anno) e di arbitraggi nei mercati azionari, obbligazionari, del credito, degli indici di
contratti a termine su materie prime, valutari, nonché sui livelli di volatilità su azioni, indici di borsa,
tassi d’interesse e cambi.

La gestione si baserà su una selezione di OICVM, di strumenti derivati e/o di investimenti diretti in valori
mobiliari. Gli strumenti finanziari sono selezionati in base ai seguenti criteri:

- per gli OICVM a performance assoluta: la loro capacità di ottenere performance annue superiori a
quella dell’EONIA capitalizzato; e

- più generalmente per il complesso degli strumenti finanziari: la loro capacità di rispondere a un
obiettivo di asset allocation.

Gli investimenti del FCI nei vari tipi di strumenti finanziari devono rispettare i seguenti limiti:

Classi di attivi Minimo Massimo

Performance assoluta 0% +100%

Azioni -40% +40%

Tasso (intervallo di sensibilità) -6 +6

Cambio -100% +100%

Obbligazioni* -100% +100%

Materie prime -40% +40%

Volatilità* -40% +40%

* tutte le obbligazioni non emesse e non garantite da uno Stato membro dell’OCSE e non emesse da organismi sopranazionali.

 tramite esposizioni a indici di contratti a termine su materie prime.

* le strategie incentrate sulla volatilità sono attuate tramite esposizioni, positive o negative, alla volatilità implicita degli indici di mercato
e tramite arbitraggi tra volatilità implicita e volatilità effettiva di quegli stessi indici, oppure tramite volatilità implicite con diverse
scadenze. Nell’ambito delle strategie sulla volatilità, si potrà ricorrere anche a strategie di dispersione consistenti in una posizione